A. V. 1. Medicinæ *physiologicæ* fautores, ideò mihi peccasse videntur, quod signa phlogoseos anatomica non apprimè noverint.

2. Etenim doctor *Broussais* cùm ferè in omnium cadaveribus quos morbus gravis jugulaverat, nonnullas intestini partes ex rubore liventes invenisset, et sæpè sæpiùs, post febres, *essentiales* dictas, nactus fuisset ulcera, ruborem acutæ, exulcerationes verò chronicæ inflammationis signa credidit esse certissima, et indè conclusit, in omnibus fermè cadaveribus, aut acutæ aut chronicæ inflammationis indicia reperiri. Cùmque in omnibus acutis communia dentur semper symptomata, et post mortem ab iisdem illatam, communia dentur anatomica signa; communia symptomata à communibus læsionibus generata fuisse voluit, id est à gastro-enteritide cujus vestigia in omnium cadaveribus se invenisse falsò crediderat.

5. Insanus foret haud dubio qui intestinorum exulcerationes ab alio principio natas quàm ab inflammatione arbitraretur ; sed è sequentibus historiis

judicare poterit an rubor æquè certò phlogosin intestinorum denuntiet.

A. X. 1. Canem adultum quemdam, laqueo strangulavimus. Cadaver verticalem statum, totâ nocte servavit. Post decem horas, sectio cadaveris instituta fuit. Stomachus et intestina flatibus turgebant. Partes intestini superpositæ pallidæ fuerunt et mucò cinereo oblitæ; declives autem atrâ rubedine inficiebantur, earumque mucum sanguine inquinatum videre erat. Tanta in nonnullis intestini arcubus eruperat sanguinis copia, ut hæmorrhagiam per vitæ tempus peractam dixisses. Ventriculus quâ parte faciei hepatis concavæ respondet, colorem rutilantem gerebat; at in arcu ejusdem visceris splenico, qui post mortem declivis fuit, membrana interna luridè rubra inveniebatur. Hujusce partis villi nobis remolliti videbantur.

A. Z. 1. Multa istius generis experimenta nostra hîc referre non esset difficile; sed nunc quædam in homine observata breviter enarrare satius videtur.

2. Fures erant duo, vir et juvenis, de quibus simul, anno 1706, idem supplicium sumptum est. Utriusque corpus, citiùs quàm solet, intrâ horam videlicet à morte quartam, de patibulo detractum, ubi cum amicis facilè dissecare possemus, exteriùs adhuc tempestate frigidissimâ tepebat. Primum quum secaretur, et magnæ arteriæ truncus sub emulgentibus secundum longitudinem incideretur, animadversum est fluidum sanguinem, tum à superiore tum ab inferiore trunci parte effluere, nec modicâ id copiâ; socius autem venæ cavæ truncus valdè erat sanguine distentus. Priusquàm id conspiceremus, adnotatum fuerat, ileum intestinum ad aliquem tractum *ex livore rubere* eoque loco teretes continere lumbricos. Hic autem homo certè de nullo intestinorum incommodo questus fuerat. (Morgagni, *Epist.* XIX, 17, 18.)

3. Vir quadragenarius, nosocomium Turonense ingressus est, febre tertianâ jam à multis septimanis laborans: simul signa hypertrophie cordis explorantibus præbuit. Post paucos dies, perniciose febris facta, nobis incautis, hominum abstulit. Cadaveris sectionem post paucas horas instauravimus. Accuratè declives intestini partes examini postquàm subjecissemus, eas in eodem loco repositas abdominis tegumentis retegimus. Postridiè verò, intestinorum declivium multò magis intensus fuit livor; sanguisque extrâ vasa delatus, mucum rubore inquinaverat.

B. A. Jàm ex aliis experimentis nostris constat, fermè semper in eâdem livorem reperiri parte, quæ cæteris subjicitur partibus. Sæpè numero cadavera sub hoc vel sub illo latere post mortem illicò poni curavi, et semper pro corporis situ, ruboris ipsius situm immutatum vidi.

B. B. 1. Verùm enimverò membranæ mucosæ ventriculi remollescentia non magis quàm ipsius rubor, inflammationem certè denuntiat.

2. Eximius magister meus doctor *Bretonneau*, jamdudùm multos maceraverat canes ut alterationes, quæ ex morte pendent, apprimè novisse posset, et in pugillaribus suis consignaverat: membranam villosam ventriculi post mortem macerari, et ex integro succis gastricis remolliri. Scilicet illustrissimi *Spallanzani* notissima experimenta, in facilem hujus phænomeni explicationem nos poterant adducere. Sagax igitur ille naturæ indagator carnes crudas ope solâ succi gastrici, remollitas et quasi digestas vidit.

3. In operibus suis, vir ornatissimus doctor *Louis*, hanc membranæ mucosæ ventriculi remollescentiam, gastritidis acutissimæ signum esse censuit. Nunc quoniàm disputationis non est locus, ad observationes meas recto pede rapidus pergo.

B. C. 1. Vir septuagenarius catarrho chronico dudùm laborabat. Ad nosocomium Turonense ipse cùm venisset, nobis narrat à teneris se hoc morbo vexari; sputorum autem nimiam copiam ingentem sibi debilitatem quindecim à diebus intulisse. Vigebat appetitus, et præter pulmonis morbum, facilè omnes peragebantur functiones. Quâdam die, post hilariter assumptum prandium, respiratione subitò auctâ, periit.

2. Cadaver post paucas horas sectum est. Nihil in cerebro inventum, sputa cocta, puriformia, in bronchiis inflammatis occurrerunt. Nulla aderant in pulmone tubercula: quâ in parte chymosa moles ventriculum suppositum habuit, hic villi dissoluti fuere, et in materiem quamdam muciformem, subcinereo colore, facilè abierunt; dùm nihil immutati in parte stomachi superiore inventum est: cætera sana.